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Ukoronowaniem akcji był recital Zbigniewa Zamachowskiego. W restau-
racji El Mexicano gościła Marta Fox, a fragmenty jej książek czytali Maria 
Kempińska i Jan Malicki. 

Źródło:
http://www.bs.katowice.pl/pl/glowna/wiecej/490

Marta Kunicka

Europejska Noc Literatury

21 września 2013 r. Wrocław został Europejską Stolicą Literatury.  
Akcja znana w Europie od wielu lat w Polsce została zorganizowana po raz 
pierwszy właśnie we Wrocławiu. Zamierzeniem organizatorów jest prezento-
wanie szerokiej publiczności twórczości współczesnych pisarzy europejskich 
z różnych krajów, w celu popularyzacji czytelnictwa oraz wzbogacenia świa-
domości kulturowej, wspólnej dla wszystkich obywateli Unii Europejskiej. 
Motto tegorocznej edycji brzmiało: Jedna noc – wiele doświadczeń. Projekt 
został zrealizowany w ramach programu Europejska Stolica Kultury 2016. 
Poza Wrocławiem uczestniczyły w nim także inne miasta europejskie: Brno, 
Bukareszt, Lizbona, Praga oraz Wilno.

Motywem przewodnim Europejskiej Nocy Literatury była podróż opisywana 
w bardzo szerokim zakresie przez wielu różnych pisarzy. Przewodnikami po tej 
niezwykłej podróży literackiej byli zarówno  bohaterowie wybranych tekstów, jak 
i ich autorzy, czyli pisarze z dziesięciu krajów europejskich: Borislav Pekić z Ser-
bii, Colm Tóibin z Irlandii, David Soares z Portugalii, Harkaitz Cano z Hiszpanii, 
Herkus Kuncius z Litwy, Ingo Schulze z Niemiec, Petr Sabach z Czech, Philippe 
Claudel z Francji, Ylljet Aliçka z Albanii, Zadie Smith z Wielkiej Brytanii. 

Bardzo trafi onym zamysłem organizatorów była zasada, że każdy tekst 
był czytany w innym miejscu Wrocławia i przez inną osobę. Na udział 
w imprezie zgodziło się kilku polskich artystów, pisarzy i aktorów, doskonale 
znanych publiczności: Bartłomiej Topa, Ewa Skibińska, Jan Miodek, Jan 
Peszek, Jarosław Obremski, L.U.C, Magdalena Kumorek, Michał Rusinek, 
Michał Witkowski, Olga Tokarczuk.

Źródło:
http://www.literaturenights.eu/2013/city/wroclaw/?lang=pl, http://wir-

tualnywydawca.pl/a/print/id/35138/cat/SETU.html 
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Śląski Wawrzyn Literacki 2012 wręczony 

W tegorocznym Plebiscycie Czytelników Biblioteki Śląskiej Książką 
Roku 2012 została Morfi na Szczepana Twardocha. Swoje zwycięstwo pisarz 
zawdzięcza największej liczbie głosów oddanych  przez czytelników Biblio-
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teki Śląskiej (62%). Drugie miejsce zajęła książka Trociny Krzysztofa Vargi 
(19,5%), a trzecie – Szopka Zośki Papużanki (7%).

Po raz 14. uroczysta gala wręczenia nagrody Śląskiego Wawrzynu Lite-
rackiego odbyła się w Bibliotece Śląskiej. W wypełnionej po brzegi sali Par-
nassos, 26 września 2013 r. wręczali ją dr hab. Dariusz Nowacki oraz prof. 
zw. dr hab. Jan Malicki. Rozmowę z laureatem poprowadził prof. zw. dr 
hab. Krzysztof Kłosiński.

Szczepan Twardoch (ur. 1979 r. ) to pisarz i publicysta, który bardzo 
dobrze dał się poznać polskim czytelnikom. W swym dorobku ma już sześć 
powieści, w tym Wieczny Grunwald (Nagroda Literacką im. Józefa Mac-
kiewicza) oraz Morfi na (wyróżniona już Paszportem Polityki 2012), a także 
kilka zbiorów opowiadań. 

Źródło:
http://wirtualnywydawca.pl/?a=showitem&id=34905&cat=SETU, http://

www.silesiakultura.pl/r/miasta/katowice/uroczystosc-wreczenia-
nagrody-slaski-wawrzyn-literacki-2012
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